О внесении изменения в постановление акимата Жамбылской области от 9 марта 2023
года № 35 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение и размера родительской платы в Жамбылской области на 2023
год"

Постановление акимата Жамбылской области от 30 мая 2023 года № 98.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 31 мая 2023 года №
5032
      Акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области от 9 марта 2023 года № 35
"Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение и размера родительской платы в Жамбылской области на 2023
год" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за ) следующее изменение:№ 4987
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования
акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жамбылской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Жамбылской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023
года.
      Аким Жамбылской области Н. Нуржигитов

Приложение к постановлению акимата
Жамбылской области от 30 мая 2023

года № 98

Приложение 1 к постановлению

акимата Жамбылской области от 9
марта 2023 года № 35

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение в
Жамбылской области на 2023 год

№ Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника (тенге)

Количество мест
воспитанников

город село

1
Мини-центры с
полным днем
пребывания

33421 34016 4711

2
Мини-центры с
неполным днем
пребывания

14326 631

3 Санаторные группы 68404 83128 375

4 Детские сады на 20
мест

90776 20

5 Детские сады на 25
мест

66162 82690 225

6 Детские сады на 30
мест

80980 60

7 Детские сады на 40
мест

79282 520

8
Детские сады на 50
мест

81160 68809 2137

9 Детские сады на 55
мест

74823 165

10 Детские сады на 60
мест

64950 120

11 Детские сады на 65
мест

95051 67502 259

12 Детские сады на 70
мест

64269 277

13 Детские сады на 75
мест

60346 54758 900

14 Детские сады на 80
мест

61957 240

15 Детские сады на 85
мест

66330 85

16 Детские сады на 90
мест

48515 55778 360

17
Детские сады на 95
мест

50933 95

18 Детские сады на 100
мест

46189 52695 1000

19 Детские сады на 105
мест

50933 105

20 Детские сады на 110
мест

77655 110

21
Детские сады на 115
мест

55434 576

22 Детские сады на 125
мест

62096 495

23
Детские сады на 130
мест

46189 57811 520

24
Детские сады на 140
мест

52671 51992 3220

25 Детские сады на 145
мест

55388 580

26 Детские сады на 150
мест

46189 52308 1050

27 Детские сады на 175
мест

50136 53471 525

28 Детские сады на 210
мест

46189 210

29 Детские сады на 230
мест

47126 52816 690

30 Детские сады на 240
мест

50933 475

31
Детские сады на 250
мест

46332 50933 250

32 Детские сады на 255
мест

46189 255

33 Детские сады на 260
мест

46189 260

34 Детские сады на 280
мест

46189 50933 12320

35 Детские сады на 300
мест

46189 300

36 Детские сады на 320
мест

52246 640

37 Детские сады на 325
мест

50933 325

38 Детские сады на 340
мест

46714 340

39
Ч а с т н ы е
дошкольные
организации

46189 50933 26584

40 Ч а с т н ы е
санаторные группы

68404 25

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан